
 kostel Nejsvětější Trojice
v Chýnově poutní mše sv. v neděli 4. 6. 2023 v 9:30 hodin 

 kaple sv. Anny 
v Nové Vsi

kostel sv. Markéty
v Radeníně

ZPRAVODAJ FARNOSTI 
HARTVÍKOV 
HROBY 
CHÝNOV

červen 2023 
slavnost Nejsvětější Trojice 

POUTNÍ BOHOSLUŽBY

poutní mše sv. s vysvěcením po opravě 
v  neděli 30. 7. 2023 v 11 hodin

poutní mše sv. v sobotu 15. 7. 2023 v 17 hodin 

Pravidelné nedělní bohoslužby v Chýnově odpadnou 2. 7., 30. 7. a 20. 8. 2023

V neděli 11. 6. budeme slavit svátek Božího Těla  - pokud bude příznivé počasí, uskuteční se mše svatá v
Chýnově venku u křížku za kostelem, po mši svaté půjde průvod s Nejsvětější Svátostí k závěrečnému
požehnání do kostela.

 kostel sv. Petra a Pavla
v Hartvíkově poutní mše sv. v neděli 2. 7.  2023 v 11 hodin 

kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Hrobech poutní mše sv. v neděli 20. 8.  2023 v 11 hodin 

 kaple sv. Bartoloměje 
v Poříně poutní mše sv. v sobotu 26. 8. 2023 v 17 hodin 

Po skončení velikonoční doby v liturgii připomínáme několik klíčových témat
víry. Prvním z nich je tajemství Nejsvětější Trojice.

Bůh není osamělá bytost plující bez času prázdnotou nekonečna. Ve skutečnosti je
společenstvím tří osob, které se vzájemně pronikají takovou láskou, že z nich tento vztah
činí jediné bytí. Takto intenzivní společenství je gejzírem života, který Boha ve
skutečnosti obklopuje. Do tohoto tepu pravého života je pozván člověk. I když se může k
němu připojit jen nepatrnou měrou svých sil, Bůh tuto možnost otevřel svojí nezměrnou
láskou. Přiblížil se k člověku až neuvěřitelně blízko, vydal se za něj na smrt. A to vše jen
proto, aby bylo možné s Bohem být. Jak velikou lásku Bůh má!



JARO VE FARNOSTI

Církev československá husitská
zve na Noc kostelů do své
modlitebny ve Vančurově ulici od
17:30 do 19:30 hod na představení
knihy Ludmily E. Peřinové a Kamily M.
Lukasové (farářky CČSH):  ZRCADLO -
Zpověď v rozhovorech, obrazech a
básních s autorským čtením a
prohlídkou ekumenického prostoru
Ateliér Hildegardis.

Noc kostelů
Noc kostelů jako každý rok proběhne
i letos v pátek před chýnovskou
poutí, to znamená 2. června. V našem
kostele bude program připravený od
20 do 22 hodin a bude zaměřený i pro
rodiče s dětmi. S baterkami a
pracovními listy si budou moci
přiblížit sochy a vyobrazení světců na
oltářích a na okenních vitrážích.
Přístupná bude také tradičně věž
kostela a dospělí jistě rádi využijí
ochutnávky mešních vín.

 

POZVÁNKY

Zahradní slavnost
V neděli 11. 6. se po slavnosti Božího Těla setkáme na společném posezení na
farní zahradě.. Doufáme, že nebude chybět: pěkné počasí, příjemná atmosféra,
veselá nálada, chutné občerstvení a dobré pití a dobrá společnost!

Program:
Neděle 20. srpna 2023 17:00 hodin kostel
Nejsvětější Trojice Chýnov 
Pavel Bořkovec   kvartet                                                                                                                                          

Neděle 27. srpna 2023 11:00 hodin Bílkova
„Chaloupka“ Chýnov 
Nedělní melodramatické matinée

Neděle 3. září 2023 17:00 hodin kostel
Nejsvětější Trojice Chýnov 
České noneto

HUDEBNÍ FESTIVAL FOERSTERŮV CHÝNOV

Neděle 10. září 2023 17:00 hodin kostel
Nejsvětější Trojice Chýnov
Varhanní koncert

Neděle 17. září 2023 17:00 hodin kostel
Nejsvětější Trojice Chýnov 
Foersterovo komorní pěvecké sdružení

Ve
lik

on
oč

ní
 v

ig
ili

e

Po
uť

 k
e 

ka
pl

ič
ce

 sv
. V

oj
tě

ch
a 

na
 P

ac
ov

é 
ho

ře


